1/1

平成 31年 1月 28日

報道関係各位

～米国新聞社の年間誌において 2年連続の高評価を獲得～

福生七夕まつりが「星条旗新聞社」から表彰されます！

■「星条旗新聞社」とは
米軍コミュニティーのために海外向けに発

行されている米国防総省認可の日刊新聞で

す。

編集権が独立しており、外部からの圧力に

編集内容等を一切干渉されることがなく、現

地スタッフが取材した、駐留米軍に関連のあ

る米国や世界のニュースを掲載しています。

■「Best of the Pacific」とは
 太平洋地域に駐在している米軍、軍属を対象

に、米軍基地内外で一番優れている施設、サー

ビスなどについて 20問前後のアンケートを取

り、その結果を毎年発行している雑誌です。

そのアンケートの中の、米軍基地外で一番

のイベントを問う「ベスト・オフベース・イベ

ント」部門で、「福生七夕祭り」が 2017・2018

年と 2年連続で「ベスト」に選ばれました。

■表彰式概要
【日時】2月 4日（月）午後 1時 30分から

【場所】福生市役所第一棟 4階 市長応接室

【出席者（星条旗新聞社）】

リチャードマックリンティック米空軍中佐（星条旗新聞社太平洋地域司令官）

モンテ・ドーフィン氏（日本・グアム地域統括マネージャー）

ハンス・シンプソン氏（横田支部マネージャー／マルチメディア・コンサルタント）

八木澤宜文氏（司令官顧問・渉外担当管）

杉山エレーナ氏（マーケティングコーディネーター）

岡崎陽一氏（マルチメディア・セールスアシスタント）

【問合せ】シティセールス推進課 産業活性化グループ ℡042-551-1699

福生七夕まつりが、星条旗新聞社の発刊している年刊誌「Best of the Pacific」において、

米軍基地外で一番のイベントを問う「ベスト・オフベース・イベント」部門で、2017・2018年と

2年連続「ベスト」に選ばれました。これを受け 2月 4日（月）に市役所で表彰式を実施します。

▲「Best of the Pacific2017-18」より

▲「Best of the Pacific2018-19」より